

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu i innych substancji odurzających i psychotropowych wśród mieszkańców powiatu tomaszowskiego w 2021 roku

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Abstynenckie "Azyl", Numer KRS: 0000115617, Kod pocztowy: 97-200, Miejscowość: Tomaszów Mazowiecki, Ulica: Niska 81	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Adres Email: azyltomaszow@poczta.onet.pl , Nr telefonu: 512 993 021 (17 ⁰⁰ – 21 ⁰⁰), Bank Pekao SA – 18 1240 3145 1111 0010 9679 7364 Dane osób upoważnionych: Imię i nazwisko: Bogumiła Juda , Adres Email: azyltomaszow@poczta.onet.pl , Tel. 512 993 041;

II. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Spotkanie Integracyjne – Sportowe Nad Pilicą			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	02.08.2021r	Data zakończenia	30.09.2021r

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Na stronie www.biomedikal.pl/psychologia w artykule „Alkoholizm - przyczyny i leczenie” między innymi napisano: „Statystyki pokazują, że w naszym kraju liczba osób uzależnionych od alkoholu to około 800 tys., dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika to ok. 1,5 mln osób, dzieci wychowujące się w rodzinach alkoholików to również ok. 1,5 mln osób, osoby pijące szkodliwie szacuje się na 2-2,5 mln, zaś ofiary przemocy domowej w rodzinach z problemem alkoholowym to ok. 2 mln osób”.

Przy czym według statystyk policyjnych (strona – <http://www.policja.pl/statystyki/wybrane>) liczba nietrzeźwych nieletnich do lat 18 ujawnionych przez policję w 2000r wyniosła 10763 osoby a w roku 2012 już 14645 osób co daje 3882 osoby więcej, to jest ogromny wzrost młodych ludzi pijących alkohol. Pijąc, ludzie niszczą zdrowie sobie i swoim bliskim a czasem tracą w wyniku nadmiernego picia życie. W Polsce rocznie z powodu alkoholu umiera około 10 tysięcy osób, 7 tysięcy z powodu marskości wątroby, 1,5 tys. z powodu przedawkowania i zatrucia alkoholowego i 1,5 tys. z powodu chorób psychicznych wywołanych piciem. W naszym województwie i mieście jest podobnie. Dlatego tak ważna jest profilaktyka i nauka życia bez alkoholu.

Na stronie internetowej <https://zdrowie.pap.pl/piorem-eksperta/uzaleznienia/pandemia-czy-wpolsce-zmienil-sie-model-picia> z dnia 15.12.2020r czytamy: "Ponad pół roku pandemicznego stresu, wtórnych do problemów gospodarczych trudności, sprzyjają trendowi do regulowania emocji substancjami psychoaktywnymi. Wśród nich alkohol należy do najpowszechniejszych i stosunkowo najtańszych. Bezsensowność, lęk, napięcie, smutek, bezradność to nie jedyne spośród czynników wyzwalających chęć napicia się. Tymczasem to spożywanie alkoholu jest jednym z głównych, możliwe nawet, że wiodącym czynnikiem prowadzącym do przedwczesnej śmierci Polek i Polaków. Liczba zgonów przed osiągnięciem wieku podeszłego utrzymuje się w naszym kraju na poziomie spośród najwyższych w Europie. Śmiertelność koreluje z dramatycznym zwiększeniem spożycia alkoholu, niespotykanym w Polsce od ponad dwóch dekad... Z jednej strony, w większości logiczne ograniczenia na drodze rozporządzeń i ustaw, z drugiej strony samoograniczenia stawiane sobie przez obywateli, wpłynęły istotnie na redukcję źródeł i dostępności do zaspokajania jednej z podstawowych potrzeb, jaką jest odczuwanie przyjemności i relaksu. W takich okolicznościach dostępność, łatwość stosowania i stosunkowo niska cena, ustawiły alkohol jako jedno z najskuteczniejszych i popularnych środków „na poprawienie samopoczucia”. Na skutek kontaktów z osobami zakażonymi wirusem SARS-CoV-2 setki tysięcy osób objęto kwarantanną, a osoby z rozpoznaniem COVID-19 - izolacją. Część osób podejmowała też decyzje o samoizolacji obawiając się o swoje zdrowie. Dla niektórych osób ma to konsekwencje w sposobie picia alkoholu...W badaniach potwierdzono, że lęk i niepewność towarzyszące przebywaniu w kwarantannie mogą być jednym z czynników wyzwalających potrzebę napicia się."

Na stronie internetowej: <https://opsgliwice.pl/koronawirus-informacje/poradniki-informacje-dlarodzin-i-osob-z-problemem-alkoholowym/ciezka-sytuacja-uzaleznionych-od-alkoholu-jak-utrzymac-abstynencje-w-czasie-pandemii/> w artykule napisano: "Ze względów bezpieczeństwa w wielu miejscach praktycznie z dnia na dzień odwołano bezpośrednie wizyty u terapeutów uzależnień, oraz inne spotkania – np. anonimowych alkoholików czy grup wsparcia dla osób, które wspomagają terapię uzależnień. Według Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w skali kraju tego typu grup działa ok. 2,3 tys. Ich członkowie stracili oparcie, jakie dawał im kontakt ze specjalistą i osobami o podobnych doświadczeniach. Izolacja, brak kontaktów towarzyskich oraz zawieszenie bezpośrednich zajęć z terapeutami lub mityngów mogą znacząco utrudnić utrzymanie abstynencji."

A z naszych obserwacji ilość osób zgłaszających się do naszego stowarzyszenia z problemami uzależnienia od alkoholu w ostatnim roku podwoiła się. Dodatkowo stan epidemii ograniczył kontakt w stowarzyszeniach w całym kraju. Niemal wszystkie stowarzyszenia ograniczyły drastycznie swoje działania i organizację większych spotkań integracyjnych, sportowych, rekreacyjnych czy zabaw abstynenckich które są niezbędną formą wspomagającą profesjonalne terapie i również uczące rodziny i samych abstynentów jak organizować sobie czas wolny po zaprzestaniu picia alkoholu. Osoby które trzeźwieją a także ich rodziny są spragnione kontaktu osobistego z drugim alkoholikiem, dzięki temu łatwiej im utrzymać abstynencję.

Wychodząc na przeciw tym potrzebom Stowarzyszenie Abstynenckie "Azyl" pragnie zorganizować **Spotkanie Integracyjno - Sportowe Nad Pilicą** które będzie realizowane w ramach działań profilaktycznych i edukacyjnych promujących zdrowy styl życia bez używek, alkoholu i innych substancji odurzających. Będzie to dwudniowe spotkanie zorganizowane w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. PCK 2/4, na Kęgielni i na terenie Przystani Miejskiej. W Spotkaniu tym wezmą udział osoby uzależnione wraz z rodzinami przede wszystkim z Powiatu Tomaszowskiego.

Stowarzyszenie zapewni osobom, które przyjadą z daleka - nocleg. Wszystkim uczestnikom zapewnimy wyżywienie: śniadanie, dwa obiady, kolację przy ognisku i serwis kawowy.

Stowarzyszenie będzie promować wśród uczestników i lokalnej społeczności zdrowy, trzeźwy styl życia w celu przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, narkotyków, dopalaczy itp. Stowarzyszenie podczas trwania Spotkania będzie także kształtować umiejętności pomagające przeciwdziałać ryzykownym zachowaniom prowadzącym do

uzależnienia lub trwania w nim. Będzie to realizowane poprzez sport, rekreację i ukazanie różnych form spędzania wolnego czasu. Dla zarejestrowanych uczestników zorganizowane będą : spotkania abstynenckie podczas których osoby uzależnione będą mogły nawiązać nowe znajomości i poczuć wspólnotę z innymi ludźmi, a także skorzystać z ich doświadczenia w temacie wychodzenia z nałogu i radzenia sobie z nim, zawody sportowe i rekreacyjne - dające możliwość dobrej zabawy, a także zdrowej rywalizacji, spływ kajakowy rzeką Pilicą promujący powiat tomaszowski, koncert profilaktyczny oraz zabawę taneczną.

Spotkanie trwać będzie dwa dni, rozpoczęcie przewidujemy w sobotę w godzinach przedpołudniowych zakwaterowaniem osób przyjezdnych w ośrodku.

Po obiedzie odbędzie się spływ kajakowy rzeką Pilicą, będzie to odcinek około 20 km. W tym samym czasie odbędzie Turniej strzelania z wiatrówki do tarczy.

Po powrocie odbędzie się koncert profilaktyczny Pana Piotra Nagiela lidera zespołu „100%”, jest to osoba od ponad 25 lat nie pijąca alkoholu i jest jednocześnie terapeutą uzależnień. W trakcie koncertu będzie mówił o sobie, o swoich doświadczeniach związanych z uzależnieniem i drogą do trzeźwości, o tym jak stał się terapeutą i założył ośrodek dla osób uzależnionych którego jest dyrektorem i od wielu lat pracuje z osobami uzależnionymi i ich rodzinami. Będzie również śpiewał piosenki zespołu „Dżem” którego był wokalistą oraz utwory ułożone przez siebie i kolegów z ze swojego zespołu.

Po koncercie odbędzie się wykład Certyfikowanego Rodzinnego Konsultanta uzależnień wraz z dyskusją na temat „Droga do trzeźwości – rehabilitacja i readaptacja osób uzależnionych i ich rodzin.

W godzinach wieczornych odbędzie się pieczenie kiełbasek przy grillu. Jeśli pogoda pozwoli, będą tańce, wspólne granie i śpiewanie pod gołym niebem.

Następnego dnia po śniadaniu odbędzie się miting otwarty po wykładzie Certyfikowanego Rodzinnego Konsultanta uzależnień, następnie odbędą się turnieje rekreacyjno – sportowe dla uczestników Spotkania. Po obiedzie przewidujemy rozdanie nagród i zakończenie Spotkania.

Wszystko to pokazuje jak można spędzać czas i bawić się „na trzeźwo”.

Nasze zadanie kierujemy przede wszystkim do osób uzależnionych (które przerwały picie alkoholu i walczą z trudnościami z tym związanymi - np. brakiem zrozumienia we własnym środowisku) , osób współuzależnionych a także ich rodzin w szczególności do osób zamieszkałych na terenie Powiatu Tomaszowskiego .

Poprzez Spotkanie chcemy pokazać nowe wzorce zachowań, jakie są możliwości spędzania wolnego czasu powstałego po zaprzestaniu picia, jak spędzać czas z rodziną i przyjaciółmi, chcemy także zwiększyć świadomość na temat zagrożeń wynikających z uzależnień. Bez takiej pomocy osoby uzależnione często powracają do picia alkoholu. Dlatego też nasze stowarzyszenie organizuje imprezy różnego rodzaju w trakcie których staramy się stworzyć odpowiednie warunki do trzeźwienia zarówno dla osób uzależnionych jak i ich rodzin, aby nauczyli się wspólnie spędzać czas -radośnie, ciekawie i konstruktywnie. Podczas Spotkania osoby biorące w nim udział będą miały szansę zobaczyć jak świetnie można radzić sobie bez używek. Poza tym będą mogli integrować się i bawić ze swoimi rodzinami i innymi uczestnikami Spotkania.

W trakcie Pikniku zostaną zachowane wszelkie środki ostrożności i obostrzenia związane obecnym stanem epidemiologicznym zaistniałym w Polsce i naszym województwie w związku z epidemią Covid – 19.

Stowarzyszenie zastrzega sobie również prawo do zmian spowodowanymi epidemią Covid – 19.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Spotkanie Integracyjno - Sportowe	Trwać będzie 2 dni od godz.10.00 w sobotę 21.08.2021 do godz. 16.00 w niedzielę 22.08.2021.	Faktury, protokoły konkursów sportowo – rekreacyjnych, zdjęcia
Liczba uczestników	Okolo 50 uczestników z terenu powiatu tomaszowskiego	Listy osób
Konkurencje sportowe i rekreacyjne	Przynajmniej 6 konkurencji - okolo 40 uczestników z powiatu tomaszowskiego	Protokoły konkurencji, listy osób
Spływ kajakowy	20 uczestników	Listy osób
Koncert profilaktyczny	1 koncert, 1 wokalista	Zdjęcia, relacja na facebooku i stronie internetowej stowarzyszenia
Wykład z dyskusją	2 wykłady, 1 wykładowca, 30 uczestników	zdjęcia
Organizacja i prowadzenie Spotkania – praca społeczna członków S.A. „Azył”	42 osoby	Listy osób

Krótką charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W latach 1997 – 2020 realizowano następujące zadania:

- Terapia indywidualna i grupowa osób uzależnionych, współuzależnionych,
- Organizacja rozgrywek sportowych i rekreacyjnych,
- Wyjazdy modlitewne, krajoznawcze i integracyjno – sportowe,
- Organizacja i udział w koncertach i przeglądach artystycznej twórczości abstynenckiej,
- Zajęcia profilaktyczne oraz wychowawczo – rozwojowe dla dzieci i młodzieży,
- Imprezy dla dzieci i młodzieży z elementami sportu, rekreacji i zabawy,
- Kolonie letnie, półkolonie i zimowiska dla dzieci i młodzieży.

Do organizacji Spotkania Nad Pilicą niezbędna będzie Społeczna - bezpłatna praca członków Stowarzyszenia:

1. Prace organizacyjne = 4 osoby x 20 godzin x 20,00zł = 1600,00zł,
2. Prace przygotowawcze, porządkowe i inne = 15 osób x 8 godzin x 15,00zł = 1800,00zł,
3. Prowadzenie serwisu kawowego = 8 osób x 10 godzin x 15,00zł = 1200,00zł,
4. Prowadzenie imprezy plenerowej - obsługa sprzętu nagłaśniającego całe spotkanie = 4 osoby x 12 godzin x 30,00zł = 1440,00zł,
5. Prowadzenie i sędziowanie konkurencji sportowych i rekreacyjnych = 10 osób x 4 godziny x 30,00zł = 1200,00zł,
6. Opieka przedmedyczna = 1 osoba x 24 godziny x 30,00zł = 720,00zł.
7. Administracja i koordynacja zadania = 1 osoba x 50 godzin x 40,00zł = 2000,00zł

Łączna kwota za prace społeczne członków Stowarzyszenia wyniesie = **9960,00zł**.

Do przeprowadzenia imprezy będziemy używać sprzętów sportowych, muzycznych, gospodarczych i innych które są własnością Stowarzyszenia Abstynenckiego „Azył”, wszelkie niezbędne sprzęty i materiały zostaną na miejsce Spotkania przewiezione prywatnymi samochodami członków S. A. „Azył”.

III. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszt 1. Ubezpieczenie	200,00	200,00	0,00
2	Koszt 2. Oplata noclegów, wyżywienia	3350,00	2350,00	1000,00
3	Koszt 3. oplata splywu	4000,00	2000,00	2000,00
4	Koszt 4. Oplata koncertu - wykonawcy	2500,00	2000,00	500,00
5	Koszt 5. Nagrody	2000,00	1000,00	1000,00
6	Koszt 6. Wynagrodzenie wykladowcy	2250,00	2000,00	250,00
7	Koszt 7. Ksiegowosc	450,00	450,00	0,00
8	Koszt 8. Prace spoleczne czlonkow stowarzyszenia	9960,00	0,00	9960,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		24710,00	10000,00	14710,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie Abstynenckie "AZYL"

Prezes

Ryszard Juda

Stowarzyszenie Abstynenckie "AZYL"

Skarbnik

Bogumiła Juda

Stowarzyszenie Abstynenckie

"AZYL"

97-200 Tomaszów Maz.

ul. Niska 81

tel. 512 993 021, 512 993 041

NIP: 773-20-30-004, Reg. 590570074

Data .12.07.2021r

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)